
 Schwimmverband Nordrhein-Westfalen 

NRW-Sommermeisterschaften im Wasserspringen 
- Offene Klasse und Masters - 

18./19. Mai 2019 in Aachen, Ulla-Klinger-Halle 
Veranstalter: Schwimmverband NRW 

Ausrichter: SV Neptun 1910 Aachen e.V. 
Wettkampfleiter: Alexander Neufald 

Protokoll
 WK 01a:  1m  Frauen (5) Vorkampf DSV-Norm: 230

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm %

1 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 231,80 101
2 Julia Deng 2003 SV Neptun Aachen 305809 212,65   92

3 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 184,30   80

4 Elvira Miller 2007 SV Neptun Aachen 361236 168,85   73

5 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 166,55   72

6 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 161,30   70

7 Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017 155,65   68

8 Katharina Bartsch 1993 TPSK 193598 148,15   64

9 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 382181 134,75   59

10 Marta Pivovarova 2007 SV Neptun Aachen 355623 129,00   56

11 Valeria Schlachetzki 2007 SV Neptun Aachen 000000   85,95   37

Annika Holland 2000 SV Neptun Aachen 423677 nicht angetreten

Kathrin Koretki 2006 SV Neptun Aachen 355624 nicht angetreten

WK 04a:  3m  Männer (6) Vorkampf DSV-Norm: 405

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm %

1 Moritz Wesemann 2002 SV Neptun Aachen 312352 328,25 81
2 Alex Lube 1996 SV Neptun Aachen 191195 328,05 81

3 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 286,85 71

4 Linas Haenlein 2002 SV Münster 91 294603 279,90 69

5 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 272,25 67

6 Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 224,60 55

Jaden Eikermann 2005 SV Neptun Aachen 308827 nicht angetreten

Timur Buhmann 2007 SV Neptun Aachen 361240 nicht angetreten

WK 04b:  3m  Männer (6) Finale DSV-Norm: 405

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm %

1 Alex Lube 1996 SV Neptun Aachen 191195 350,35 87
2 Moritz Wesemann 2002 SV Neptun Aachen 312352 330,05 81

3 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 291,70 72

4 Linas Haenlein 2002 SV Münster 91 294603 270,00 67

5 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 269,90 67

6 Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 243,95 60
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WK M5a: Turm Masters weibl. AK 20-29 (4)
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

keine Meldung

WK M5b: Turm Masters weibl. AK 30-49 (4)
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Katharina Sternal 1987 TPSK 193598 141,15
2 Rebekka Axer 1975 TPSK 381466 120,00
 

WK M5c: Turm Masters weibl. AK 50+ (4)
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Lucie Freitag-Fransen 1955 SV Neptun Aachen 064027 139,00

WK M6a: Turm Masters männl. AK 20-29 (4)
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

keine Meldung

WK M6b: Turm Masters männl. AK 30-49 (4)
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Guido Verse 1972 SV Neptun Aachen 325213 135,15

WK M6c: Turm Masters männl. AK 50+ (4)
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

keine Meldung

 WK 01b:  1m  Frauen (5) Finale DSV-Norm: 230

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm %

1 Julia Deng 2003 SV Neptun Aachen 305809 245,15 107
2 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 226,90   99

3 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 200,40   87

4 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 191,75   83

5 Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017 190,90   83

6 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 182,10   79

7 Katharina Bartsch 1993 TPSK 193598 160,75   70

8 Elvira Miller 2007 SV Neptun Aachen 361236 151,45   66
  

WK M1a: 1m Masters weibl. AK 20-29 (6)
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

keine Meldung

WK M1b: 1m Masters weibl. AK 30-49 (5)
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Uschi Freitag 1989 SV Neptun Aachen 103871 209,70
2 Katharina Sternal 1987 TPSK 193598 188,15
3 Rebekka Axer 1975 TPSK 381466 169,55

WK M1c: 1m Masters weibl. AK 50+ (4)
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Lucie Freitag-Fransen 1955 SV Neptun Aachen 064027 148,40

WK M2a: 1m Masters männl. AK 20-29 (6)
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

keine Meldung
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WK M2b: 1m Masters männl. AK 30-49 (5)
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Amir Sarpolaki 1987 SV Neptun Aachen 266191 217,70
2 Guido Verse 1972 SV Neptun Aachen 325213 167,80

WK M2c: 1m Masters männl. AK 50+ (4)
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

keine Meldung

WK 10: Synchron 3m Männer (2 + 4) DSV-Norm: 350

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm %

1
Alex Lube
Moritz Wesemann

1996
2002

SV Neptun Aachen
191195
312352

349,62 100

2
Tim Axer
Jan Marx

2006
2002

SV Neptun Aachen
354167
305814

286,11   82

WK 09: Synchron 3m Frauen (2 + 3) DSV-Norm: 250

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm %

1
Svenja Verse
Jullia Deng

2001
2003

SV Neptun Aachen
295120
270131

246,60 99

2
Arina Kopytov
Jazzelle Eikermann

2007
2006

SV Neptun Aachen
373140
308828

209,37 84

3
Julia Fink
Elvira Miller

2007 SV Neptun Aachen
382181
361236

190,17 76

Lilli Berger
Melanie Levcenko

2007
2006

SV Neptun Aachen
410017
375468

nicht angetreten

 

WK M9: Synchron 3m Masters (männl. & weibl.) (2 + 2)

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1
Lucie Freitag-Fransen
Uschi Freitag

1955
1989

SV Neptun Aachen
064027
103871

169,59

WK 11: Synchron 3m mixed (2 + 3)

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1
Moritz Wesemann
Jullia Deng

2002
2003

SV Neptun Aachen
312352
270131

294,51

2
Tim Axer
Jazzelle Eikermann

2006
2006

SV Neptun Aachen
354167
308828

235,38

Jaden Eikermann
Jazzelle Eikermann

2005
2006

SV Neptun Aachen
308827
308828

nicht angetreten

Tim Axer
Annika Holland

2006
2000

SV Neptun Aachen
354167
423677

nicht angetreten

  

WK 12: Synchron Turm Männer (2 + 4) DSV-Norm: 370

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm %

keine Meldung

WK 13: Synchron Turm Frauen (2 + 3) DSV-Norm: 265

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm %

keine Meldung

WK 14: Synchron Turm mixed (2 + 3)

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

keine Meldung
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Nach Beschluss der technischen Sitzung wird nur das Finale des WK-05 gesprungen.

WK 05b:  Turm (5-10m) Frauen (5) Finale DSV-Norm: 290

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm %

1 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 209,10 72
2 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 382181 181,95 63

3 Elvira Miller 2007 SV Neptun Aachen 361236 154,95 53

4 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 134,40 46

Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 nicht angetreten

Annika Holland 2000 SV Neptun Aachen 423677 nicht angetreten

Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017 nicht angetreten

WK 02a:  1m Männer (6) Vorkampf DSV-Norm: 345

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm %

1 Alex Lube 1996 SV Neptun Aachen 191195 356,40 103
2 Moritz Wesemann 2002 SV Neptun Aachen 312352 346,55 100

3 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 290,75   84

4 Linas Haenlein 2002 SV Münster 294603 271,10   79

5 Jaden Eikermann 2005 SV Neptun Aachen 308827 264,55   77

6 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 234,90   68

7 Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 227,35   66

8 Jan Axer 2005 TPSK 342770 191,75   56

Timur Buhmann 2007 SV Neptun Aachen 361240 nicht angetreten
 

WK 02b:  1m Männer (6) Finale DSV-Norm: 345

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm %

1 Alex Lube 1996 SV Neptun Aachen 191195 383,60 111
2 Moritz Wesemann 2002 SV Neptun Aachen 312352 323,90  94

3 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 280,25  81

4 Linas Haenlein 2002 SV Münster 294603 276,70  80

5 Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 235,20  68

6 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 233,05  68

7 Jan Axer 2005 TPSK 342770 215,45  62

Jaden Eikermann 2005 SV Neptun Aachen 308827 nicht angetreten

WK M3a: 3m Masters weibl. AK 20-29 (6)
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm %Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

keine Meldung

WK M3b: 3m Masters weibl. AK 30-49 (5)
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Rebekka Axer 1975 TPSK 381466 174,75

WK M3c: 3m Masters weibl. AK 50+ (4)
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Lucie Freitag-Fransen 1955 SV Neptun Aachen 064027 162,65
 

WK M4a: 3m Masters männl. AK 20-29 (6)
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

keine Meldung
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WK M4b: 3m Masters männl. AK 30-49 (5)
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Guido Verse 1972 SV Neptun Aachen 325213 177,10

WK M4c: 3m Masters männl. AK 50+ (4)
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

keine Meldung
 

WK M7b: Kombination Masters weibl. AK 30-49
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Rebekka Axer 1975 TPSK 381466 6
 

WK M8b: Kombination Masters männl. AK 30-49
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Guido Verse 1972 SV Neptun Aachen 325213 4

WK 03a:  3m  Frauen (5) Vorkampf DSV-Norm: 290

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm %

1 Julia Deng 2003 SV Neptun Aachen 305809 258,80 89
2 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 237,50 82
3 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 200,75 69
4 Katharina Bartsch 1993 TPSK 193598 198,85 69
5 Elvira Miller 2007 SV Neptun Aachen 361236 179,60 62
6 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 382181 178,35 62
7 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 155,70 54
8 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 152,35 53

Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017 nicht angetreten

Annika Holland 2000 SV Neptun Aachen 423677 nicht angetreten

Nach Beschluss der technischen Sitzung wird nur das Finale des WK-05 gesprungen.

WK 06b:  Turm (5-10m) Männer (6) Finale DSV-Norm: 420

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm %

1 Jaden Eikermann 2005 SV Neptun Aachen 308827 325,10 77
2 Alex Lube 1996 SV Neptun Aachen 191195 300,30 72

3 Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 241,20 57

4 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 239,25 57

5 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 214,60 51

Timur Buhmann 2007 SV Neptun Aachen 361240 nicht angetreten

WK 03b:  3m  Frauen (5) Finale DSV-Norm: 290

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm %

1 Julia Deng 2003 SV Neptun Aachen 305809 271,40 94
2 Svenja Verse 2001 SV Neptun Aachen 295120 255,00 88

3 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 203,95 70

4 Melanie Levcenko 2006 SV Neptun Aachen 375468 191,50 66

5 Katharina Bartsch 1993 TPSK 193598 178,75 62

6 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 382181 177,80 61

7 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 159,10 55

8 Elvira Miller 2007 SV Neptun Aachen 361236 156,85 54
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WK 07:  Kombination Frauen
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Jazzelle Eikermann 2006 SV Neptun Aachen 308828 7
2 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 382181 17 (183%)
3 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140 17 (180%)
4 Elvira Miller 2007 SV Neptun Aachen 361236 19

  

WK 08:  Kombination Männer
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Alex Lube 1996 SV Neptun Aachen 191195 4
2 Jan Marx 2002 SV Neptun Aachen 305814 10
3 Tim Axer 2006 SV Neptun Aachen 354167 14
4 Felix Verse 2002 SV Neptun Aachen 292119 16
  

Kampfgerichte:

WK 01a 1m Frauen Vorkampf

Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen

Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen

KR 1: J. Schartner KR 2: J. Weuthen KR 3: L. Freitag KR 4: S. Nitsche KR 5: L. Freitag-Fransen

SV Neptun Aachen TPSK SV Neptun Aachen SV Münster SV Neptun Aachen

WK 01b 1m Frauen Finale

Ansager: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen

Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen

KR 1: J. Schartner KR 2: J. Weuthen KR 3: U. Freitag KR 4: R. Axer KR 5: D. Amias

SV Neptun Aachen TPSK SV Neptun Aachen TPSK SV Neptun Aachen

WK 02a 1m Männer Vorkampf

Ansager: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen

Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen

KR 1: J. Schartner KR 2: J. Schreiber KR 3: L. Freitag KR 4: A. Sarpolaki KR 5: L. Freitag Fransen

SV Neptun Aachen SV Neptun Aachen SV Neptun Aachen SV Neptun Aachen SV Neptun Aachen

WK 02b 1m Männer Finale 

Ansager: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen

Schiedsrichter: J. Schreiber SV Neptun Aachen

KR 1: J. Schreiber KR 2: J. Schartner KR 3: L. Freitag KR 4: A. Sarpolaki KR 5: J. Weuthen

SV Neptun Aachen SV Neptun Aachen SV Neptun Aachen SV Neptun Aachen SV Neptun Aachen

WK 03a 3m Frauen Vorkampf

Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen

Schiedsrichter: J. Schreiber SV Neptun Aachen

KR 1: J. Schreiber KR 2: J. Schartner KR 3: L. Freitag-Fransen KR 4: R. Axer KR 5: A. Sarpolaki

SV Neptun Aachen SV Neptun Aachen SV Neptun Aachen TPSK SV Neptun Aachen

WK 03b 3m Frauen Finale 

Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen

Schiedsrichter: J. Schreiber SV Neptun Aachen

KR 1: J. Schreiber KR 2: R. Axer KR 3: L. Freitag KR 4: A. Sarpolaki KR 5: L. Freitag-Fransen

SV Neptun Aachen TPSK SV Neptun Aachen SV Neptun Aachen SV Neptun Aachen
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WK 04a 3m Männer Vorkampf
WK 04b 3m Männer Finale

Ansager: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen

Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen

KR 1: J. Schartner KR 2: K. Bartsch KR 3: L. Freitag KR 4: S. Nitsche KR 5: L. Freitag-Fransen

SV Neptun Aachen TPSK SV Neptun Aachen SV Münster SV Neptun Aachen

WK 05b Turm Frauen Finale

Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen

Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen

KR 1: J. Schartner KR 2: J. Schreiber KR 3: L. Freitag KR 4: A. Sarpolaki KR 5: R. Axer

SV Neptun Aachen SV Neptun Aachen SV Neptun Aachen SV Neptun Aachen TPSK

WK 06b Turm Männer Finale

Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen

Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen

KR 1: J. Schartner KR 2: J. Schreiber KR 3: L. Freitag-Fransen KR 4: J. Weuthen KR 5: A. Sarpolaki

SV Neptun Aachen SV Neptun Aachen SV Neptun Aachen TPSK SV Neptun Aachen

WK M1a/M1b/M1c 1m Masters weibl.  AK 20-29, 30-49, 50+
       M2a/M2b/M2c 1m Masters männl. AK 20-29, 30-49, 50+

Ansager: S. Verse SV Neptun Aachen

Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen

KR 1: J. Schartner KR 2: J. Weuthen KR 3: L. Freitag KR 4: A. Lube KR 5: A. Holland

SV Neptun Aachen TPSK SV Neptun Aachen SV Neptun Aachen SV Neptun Aachen

WK M3a/M3b/M3c 3m Masters weibl.  AK 20-29, 30-49, 50+
       M4a/M4b/M4c 3m Masters männl. AK 20-29, 30-49, 50+

Ansager: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen

Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen

KR 1: J. Schartner KR 2: J. Schreiber KR 3: L. Freitag KR 4: A. Lube KR 5: J. Weuthen

SV Neptun Aachen SV Neptun Aachen SV Neptun Aachen SV Neptun Aachen TPSK

WK M5a/M5b/M5c Turm Masters weibl.  AK 20-29, 30-49, 50+
       M6a/M6b/M6c Turm Masters männl. AK 20-29, 30-49, 50+

Ansager: S. Verse SV Neptun Aachen

Schiedsrichter: J. Schartner SV Neptun Aachen

KR 1: J. Schartner KR 2: J. Weuthen KR 3: U. Freitag KR 4: K. Bartsch KR 5: D. Amias

SV Neptun Aachen TPSK SV Neptun Aachen TPSK SV Neptun Aachen

WK 09 3m Sync. Offene Klasse Frauen
WK 10 3m Sync. Offene Klasse Männer
WK M9 3m Sync. Masters Männer & Frauen (alle AK)

Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen

Schiedsrichter: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen

KR 1 A1: -- KR 2 A2: A. Sarpolaki KR 3 B1: R.  Axer KR 4 B2: --

SV Neptun Aachen TPSK

KR 5 S1: L. Freitag KR 6 S2: K. Sternal KR 7 S3: J. Weuthen

SV Neptun Aachen TPSK TPSK

WK 11 3m Sync. Offene Klasse mixed

Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen

Schiedsrichter: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen

KR 1 A1: -- KR 2 A2: A. Sarpolaki KR 3 B1: J. Schartner KR 4 B2: --

SV Neptun Aachen SV Neptun Aachen

KR 5 S1: L. Freitag KR 6 S2: K. Sternal KR 7 S3: J. Weuthen

SV Neptun Aachen TPSK TPSK
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